XVI. Omnes et singulas causas occasione Visitationis hu
iusmodi coram quibuscumque Iudicibus tam ordinariis quam 
delegatis pendentes et etiam instructas, et terminis in quibus 
reperiuntur, cum omnibus et singulis eorum incidentibus, de
pendentibus, emergentibus, annexis et connexis, totoque nego
tio principali ad Vos Auctoritate Nostra avocandi, illasque sum
marie, simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, 
sola facti veritate inspecta, audiendi, cognoscendi, et fine debito, 
prout iuris fuerit, terminandi. 

XVII. Iudici causarum et executori decretorum Visitatio
nis praefatae Auctoritate Nostra deputato omnia in eadem Vi
sitatione decreta, statuta et ordinata exequendi, et observari 
faciendi contra inobedientes et negligentes, nec non cuiuscum
que criminis occasione dictae Visitationis detectos reos et de
linquentes, eorumque complices et fautores cuiuscumque sta
tus, dignitatis, ordinis et conditionis fuerint, per viam accusa
tionis etiam summarie, simpliciter et de plano, sine strepitu et 
figura iudicii, sola facti veritate inspecta, inquirendi et proce
dendi, reosque, prout canonicae requirunt sanctiones, puniendi, 
ac tam super praemissis, quam etiam alias quascumque in ea
dem Visitatione, aut etiam antea per Nos tamen Tibi etiam 
absque speciali commissione committenda causas Ecclesiasti
cas inter Capitula, Conventus, Collegia, Universitates, Confra
ternitates, Archiconfraternitates, eorumque superiores ac singu
lares personas Ecclesiasticas saeculares vel cuiusvis Ordinis 
etiam Mendicantium regulares, etiam exemptas, et quovis pri
vilegio vel immunitate suffultas, etiam Nobis et Apostolicae 
Sedi immediate subiectas, motas et movendas, cum earum 
omnibus incidentibus, emergentibus, annexis et connexis, etiam 
summarie et simpliciter et de plano, et alias prout praefertur, 
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terminis substantialibus unico contextu, vel etiam non servatis, 
sed illorum loco praefixo termine arbitrio Tuo et de eiusdem 
Visitationis mandato procedendi, audiendi ac fine debito ternii-
nandi, et ad hunc ceterorumque contingentium effectum, quos
cumque etiam per Edictum publicum, constito summarie et 
extraiudicialiter de non tuto accessu citandi et monendi, eisque 
ac quibusvis Iudicibus et ceteris personis, quibus et quoties 
opus fuerit, etiam per simile Edictum, atque etiam sub censu
ris et poenis Ecclesiasticis, nec non pecuniis eiusdem Secreta
rii arbitrio moderandis et ampliandis, inhibendi, contra inobe
dientes quascumque censuras et poenas ipsas, etiam iteratis 
vicibus aggravandi, mandata, prohibitiones, inhibitiones et mo
nitoria etiam sub censuris et aliis poenis praedictis, ceterisque 
sibi benevisis remediis, omni et quacumque appellatione post
posita decernendi, omniaque in praemissis, et circa et neces
saria et quomodolibet opportuna faciendi, mandandi et exe
quendi, etiam quae expressionem requirerent magis specialem, 
et sub generali concessione non venirent, iis tamen servatis 
limitibus, quos Visitatores collatis insimul consiliis praescri
bens et exceptis semper causis maioris momenti, ad Congre
gationem VV. FF. NN. S. R. E. Card. super negotiis Visitatio
nis apostolicae Ecclesiarum et Locorum piorum Urbis praepo
sitorum vigore citatae Bullae Indictionis deferendis. 

XVIII. Pro celeriori causarum expeditione, et ad parcen
dum quantum fieri potest, partium dispendiis, simplici et nu-
dae scripturarum ac iurium in tribunalibus, seu archiviis, aut 
notariorum officiis eiusdem Urbis existentium indicationi, eo
rumque notis ac privatis copiis standi, et illis ad probationem 
eandem fidem in iudicio adhibendi, quae adhiberetur, si illa in 
forma publica et authentica forent transumpta, aut alias origi
naler exhibita. 

Mandamus autem omnibus et singulis ad quos spectabit, 
quacumque dignitate, auctoritate, potestate et praeeminentia 
fulgentius, ut Vobis et cuilibet Vestrum in praemissis omni
bus et singulis prompte pareant et obediant, alioquin senten
tias seu poenas, quas rite tuleritis seu statueritis in rebelles, 
ratas habebimus et faciemus, auctore Domino, usque ad satis
factionem condignam inviolabiliter observari. 

Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Aposto
licis etiam Conciliaribus, et Ecclesiarum, Monasteriorum, Hospi-
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talium, Ordinum, Congregationum, Archiconfraternitatum, Con
fraternitatum et aliorum Locorum et Operum piorum huius
modi etiam iuramento, confirmatione Apostolica vel quavis fir
mitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, etiam imme
morabilibus, stabilimentis, usis et naturis ac stylo Curiae; pri
vilegiis quoque, indultis, exemptionibus et Litteris Apostolicis 
praemissis et cuiusvis illorum, ac superioribus et personis eo
rum quomodolibet, nuncupatis et qualificatis, sub quibus cum
que verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam de-
rogatoriarum derogatoriis aliisque efficacioribus, efficacissimis, 
et insoliiis clausulis et decretis etiam irritantibus in genere, vel 
in specie, etiam motu proprio, vel ad Catholicorum Principum 
quorumlibet preces, et instantiam, seu eorum contemplatione 
et intuitu, atque etiam consistorialiter, et alias quomodocum
que et quandocumque concessis, confirmatis et pluries innova-
tis. Quibus omnibus et singulis, etiam si pro illorum sufficienti 
derogatione de illis, eorum totis tenoribus specialis, specifica, 
expressa et individua ac de verbo ad verbum non autem per 
clausulas generales idem importantes mentio, seu quaevis alia 
expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc ser
vanda foret, illorum omnium et singulorum tenores, formas et 
occasiones praesentibus pro plene et sufficienter expressis, in
sertis et servatis respective habentes, illis alias in suo robore 
permansuris, ad praemissorum effectum specialiter, et expresse 
ac plenissime derogamus, et derogatum esse volumus, ceteris
que contrariis quibuscumque.